

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» марта 2022 г. № 230-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 09 апреля 2008 г. № 114-па

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 09 апреля 2008 г. № 114-па «Об утверждении Положения об осуществлении органами исполнительной власти Магаданской области функций и полномочий учредителя областного автономного учреждения» следующие изменения:

- пункт 2 признать утратившим силу;

- в Положении об осуществлении органами исполнительной власти Магаданской области функций и полномочий учредителя областного автономного учреждения, утвержденном указанным постановлением:

 - в пункте 2:

 - в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

 - абзац второй изложить в следующей редакции:

 - «Функции и полномочия учредителя автономного учреждения осуществляются органом исполнительной власти Магаданской области, указанным в решении о создании автономного учреждения,

за исключением полномочия по назначению и увольнению руководителя автономного учреждения.»;

в пункте 3:

- в подпункте «а» слова «комитетом по управлению государственным имуществом Магаданской области» заменить словами «департаментом имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

- в подпункте «б» подпункта 3.1 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Магаданской области» заменить словами «департаментом имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

- в абзацах первом – третьем подпункта 3.3 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Магаданской области» заменить словами «департаментом имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

- в подпункте 3.4 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Магаданской области» заменить словами «департаментом имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

- в подпункте 3.5 слова «комитет по управлению государственным имуществом Магаданской области» заменить словами «департамент имущественных и земельных отношений Магаданской области»;

- подпункт 3.6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. губернатора
Магаданской области

Ю.А. Бодяев